
1 
 

 

 
 

Na temelju članka 27. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (Narodne novine 

155/02) i članka 19. Statuta Vijeća slovenske nacionalne manjine Grada Zagreba (Službeni 

glasnik Grada Zagreba 6/06), Vijeće slovenske nacionalne manjine Grada Zagreba (u 

daljnjem tekstu: Vijeće) na sjednici održanoj 29. prosinca 2025. donosi sljedeći: 

 
PROGRAM RADA 

VIJEĆA SLOVENSKE NACIONALNE MANJINE GRADA ZAGREBA ZA 

2026. GODINU 

 
 

UVOD 

 

Polazeći od prava pripadnika nacionalnih manjina na sudjelovanje u javnom životu i 

upravljanju lokalnim poslovima putem vijeća i predstavnika nacionalnih manjina, Vijeće 

slovenske nacionalne manjine Grada Zagreba donijelo je Program rada. 

Prijedlogom programa rada za 2026. godinu utvrđuju se programske aktivnosti za 

ostvarivanje prava i dužnosti Vijeća sukladno odredbama Ustavnog zakona o pravima 

nacionalnih manjina, drugih zakona i pod zakonskih akata. Program rada uključuje projekte 

čiji je cilj očuvanje nacionalnog identiteta kroz očuvanje jezika i pisma, vjere i običaja, 

očuvanje i razvijanje kulture i tradicije, upotrebu znamenja i simbola, informiranja, 

samoorganiziranja i udruživanja, te suradnja s pripadnicima slovenske nacionalne zajednice 

unutar Republike Hrvatske, u matičnoj zemlji kao i u drugim zemljama u kojima žive, 

razvijanje međuetničke tolerancije, upoznavanje drugih sa elementima našeg identiteta te 

ostvarivanja političkih, ekonomskih, socijalnih i drugih prava pripadnika slovenske 

nacionalne zajednice u Gradu Zagrebu. 

Prijedlog programa je izrađen temeljem usuglašenih kriterija za izradu programa rada 

vijeća, predstavnika i Koordinacije vijeća i predstavnika nacionalnih manjina Grada Zagreba. 
 

 

1. INFORMIRANJE I IZDAVAČKA DJELATNOST 

Program informiranja prvenstveno je namijenjen informiranju javnosti o postojanju, 

djelovanju, problemima i jačanju slovenske nacionalne zajednice u Zagrebu, kao i 

informiranju pripadnika same zajednice o svim pitanjima koja su za njih od posebnog 

značenja. 
 

1.1. Web stranica www.slovenci-zagreb.hr 

Domena www.slovenci-zagreb.hr smještena je na web hosting servere tako da je prilikom 

traženja putem svih platformi bila dostupna na što jednostavniji način.  

Vijeće će putem web stranice ispuniti obavezu i potrebu informiranja pripadnika slovenske 

nacionalne manjine u Zagrebu i Republici Hrvatskoj o svim bitnim kulturnim i društvenim 

http://www.slovenci-zagreb.hr/
http://www.slovenci-zagreb.hr/


2 
 

događanjima koja se odvijaju u okviru slovenske nacionalne manjine. Na taj će način 

informacije biti dostupne svima koji putem Interneta mogu sagledati cjelokupnu problematiku 

djelovanja i rada VSNM GZ. Nove informacije i dokumenti objavljivat će se sukladno 

izvršenju programa rada i aktivnosti Vijeća. 
 

Stranica ima sedam glavnih menija odnosno rubrika (s pod-rubrikama) koje će se ažurirati i 

uređivati u bazi za izradu predložaka putem platforme Word Press. Sve vijesti i najave 

pohranjene su i dostupne u rubrici „Arhiva“. 

Tijekom godine na stranici ćemo objavljivati glasilo „Novi Odmev“. 

Vijeće će također pratiti i izvještavati o radu i aktivnostima srodnih i partnerskih institucija 

kao što su Koordinacija vijeća i predstavnika nacionalnih manjina Grada Zagreba, Savjeta za 

nacionalne manjine Republike Hrvatske, Saveza slovenskih društava u Republici Hrvatskoj. 
 

Sadržaj će biti objavljivan na hrvatskom jeziku. Napravit će se jednaka slovenska inačica jer 

će se sve objavljeno na hrvatskom, prevoditi na slovenski jezik.  

 

Rok izvršenja aktivnosti: siječanj - prosinac 2026. 

Mjesto provedbe aktivnosti: web stranica 

Broj sudionika / korisnika aktivnosti: oko 15.500 posjetitelja mjesečno 

 

 

 

 

 
 

1.2. Glasilo „Novi Odmev“ 

Glasilo „Novi Odmev“ bilježi kronologiju događaja, djelovanja i aktivnosti generacije 

Slovenaca koja je dugi niz godina okupljena oko Kulturno prosvjetnog društva Slovenski dom 

Zagreb. „ Novi Odmev“ izlazi od 1996. godine, a 2012. postalo je i službeno glasilo 

Vijeća. Tiska se svaka tri do četiri mjeseca s osnovnom namjerom informiranja o 

aktivnostima, zbivanjima i djelovanju slovenske zajednice u Zagrebu i Republici Hrvatskoj. 

Objavljuju se informativni prilozi o radu Vijeća te drugi napisi koji su od interesa za 

pripadnike slovenske nacionalne manjine.  

Za posebnu rubriku koja pripadnike slovenske zajednice i ostale čitatelje informira o čemu 

pišu slovenski časopisi, pretplatit ćemo se na Delo - slovenske dnevne novine iz Ljubljane 

koje su jedna od najstarijih i najutjecajnijih tiskovina u Sloveniji. 

O programima Vijeća i njegovim aktivnostima, javnost ćemo također informirati putem 

gostovanja u emisijama na slovenskim i hrvatskim radio postajama, te hrvatskoj i slovenskoj 

televiziji. 

Povodom jubilarne 30. obljetnice od tiska prvog broja glasila (1996. godine), prigodnim 

programom obilježit ćemo neprekidno izlaženje i promociju 90. broja. 

 

Izdavač: Slovenski dom Zagreb i Vijeće slovenske nacionalne manjine Grada Zagreba. 

Naklada: 800 primjeraka. 
 

Rok izvršenja aktivnosti: siječanj - prosinac 2026. 

Mjesto provedbe aktivnosti: Ured Vijeća i Slovenski dom Zagreb 

Red. broj 

pozicije 

Ekonomska 

klasifikacija 

Naziv Iznos 

28 3233 Usluge promidžbe i informiranja 300,00 

31 3237 Intelektualne i osobne usluge 1.000,00 

  UKUPNO   1.300,00 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Broj sudionika / korisnika aktivnosti: 800 

 

 

Red. broj 

pozicije 
Ekonomska 

klasifikacija 
Naziv Iznos 

23 3211 Službena putovanja 300,00 

25 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 2.000,00 

27 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 600,00 

31 3237 Intelektualne i osobne usluge 1.000,00 

  33   3239   Ostale usluge 200,00 

  36   3293   Reprezentacija 920,00 

  UKUPNO   5.020,00 

 

 

1.3. Knjiga Hrvatsko-slovenske veze u donjosutlanskoj dolini i na Žumberku 

Područje hrvatsko-slovenske pogranične zone Zagrebačke županije obuhvaća teritorij na kojem 

zajedno žive i Hrvati i Slovenci kako s jedne tako i s druge strane granice. Ovo područje obuhvaća 

dijelove slovenskih pokrajina Dolenjske i Štajerske (općine Brežice, Krško, Kostanjevica ob Krki i 

Šentjernej) te područje Žumberka, Samoborskog gorja i Hrvatskog zagorja (nekadašnje općine 

Zaprešić, Jastrebarsko i Samobor). U istraživanju će se obići spomenuti prostor te će se na tome 

području obaviti intervjui s pripadnicima hrvatskog i slovenskog naroda s obje strane granice. 

Razgovori će tematizirati život u zajedničkoj državi i nekadašnje uske hrvatsko slovenske veze u 

tim zonama. Iz istraživanja će biti jasno koliko je bio otežan svakodnevni život u periodu od 

uspostave neovisnih Republika do ukidanja Schengenskog režima na granici. Ciljevi istraživanja će 

pokazati koliko je do sada područje pograničja Zagrebačke županije i Štajerske i Dolenjske slabo 

obrađeno unutar različitih projekata i publikacija. Jedan od ciljeva je posjeta izoliranim zonama s 

obje strane granice, ustanovljavanje percepcije Hrvata o Slovencima i Slovenaca o Hrvatima s obje 

strane granice, oblikovanje preporuka za obje države vezano za granični prostor spomenute zone i 

lokalno stanovništvo. Na temelju arhivskog istraživanja u Hrvatskom državnom arhivu i Državnom 

arhivu u Zagrebu pokušat će se doći i do informacija o tome koliko su u prošlosti bili povezani ovi 

krajevi te koliko su stanovnici bili oslonjeni jedni na druge. Objedinjeno arhivsko istraživanje i 

rezultati intervjua bit će objavljeni u navedenoj  publikaciji. Knjiga će biti manjeg obima (do 70 

stranica) te će biti obogaćena ilustracijama.  

Autor je dr. sc. Filip Škiljan, znanstveni savjetnik u Institutu za istraživanje i migracije, Zagreb 
 

 Rok izvršenja aktivnosti: studeni 2026. 

 Mjesto provedbe aktivnosti: Vijeće i Slovenski dom Zagreb 

 Broj sudionika / korisnika aktivnosti: 100 
 

Red. broj 

pozicije 
Ekonomska 

klasifikacija 
Naziv Iznos 

30 3235 Zakupnine i najamnine 500,00 

31 3237 Intelektualne i osobne usluge 6.900,00 

33 3239 Ostale usluge 2.000,00 

36 3293 Reprezentacija 800,00 
UKUPNO   10.200,00 

 

UKUPNO informiranje i izdavačka djelatnost: ………………………… 16.520,00 eur 



4 
 

2. KULTURA I SPORT 

2.1. Književni susreti/recitacije 

Festival lirike – susret hrvatskih i slovenskih pjesnika u Samoboru, Vrazova Ljubica  

Vijeće će se uključiti u organizaciju tradicionalnog festivala lirike slovenskih i hrvatskih pjesnika 

koji će se 36. godinu za redom održati u Samoboru. U suradnji s Društvom hrvatskih književnika, 

Pučkim otvorenim učilištem, Društvom slovenskih književnika, slovenskim ministarstvom kulture 

i studentima slovenskog sa zagrebačkog Filozofskog fakulteta.  

Eminentni hrvatski i slovenski pjesnici okupit će se na grobu Vrazove neuslišane ljubavi Julijane 

Ljubice Cantilly, kraj župne crkve Svete Anastazije, gdje će tradicionalno položiti cvijeće.  

Pjesnici će čitati svoju poeziju inspiriranu ljubavnom pričom Ljubice Cantilly i Stanka Vraza, 

napisanu posebno za ovaj festival. Sve recitirane pjesme biti će objavljene u zborniku. 

Članovi Vijeća će u sklopu festivala lirike tradicionalno položiti vijenac na njegov spomenik ispred 

Samoborskog muzeja i na spomen ploču na zgradi HAZU-a u Opatičkoj 18, Zagreb.  
 

Rok izvršenja aktivnosti: svibanj - lipanj 2026.   

Mjesto provedbe aktivnosti: Samobor 

Broj sudionika / korisnika aktivnosti: 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2. Alpinistički četvrtak  

U suradnji s izdavačkom kućom Libricon i Hrvatskim planinarskim savezom - odsjekom za 

alpinizam, u Slovenskom domu Zagreb, ciklusom predavanja na temu alpinizma, široj hrvatskoj 

javnosti i pripadnicima slovenske zajednice, bit će predstavljen aktualni trenutak slovenskog 

alpinizma, dok ćemo u suradnji sa PZS-om (Planinarski savez Slovenije) predstaviti izložbu Stipe i 

Viki – 50 godina zajedničkog djelovanja. Stipe Božić i Viki Grošelj poznata su i jedna od 

najdugovječnijih hrvatsko-slovenskih alpinističkih veza. Ova izložba predstavit će pedeset godina 

njihovog zajedničkog djelovanja, prijateljstva i alpinističkih dosega. 

Rok izvršenja aktivnosti: ožujak – travanj, listopad 2026. 

Mjesto provedbe aktivnosti: Slovenski dom Zagreb 

Broj sudionika / korisnika aktivnosti: 100 

 

Red. broj 

pozicije 
Ekonomska 

klasifikacija 
Naziv Iznos 

31 3237 Intelektualne i osobne usluge 1.500,00 

33 3239 Ostale usluge 500,00 

34 3241 Naknade troškova osobama izvan rad. odnosa 500,00 

36 3293 Reprezentacija 120,00 

Red. broj 

pozicije 
Ekonomska 

klasifikacija 
Naziv Iznos 

30 3235 Zakupnine i najamnine 500,00 

31 3237 Intelektualne i osobne usluge 500,00 

34 3241 Naknade troškova osobama izvan rad. odnosa 500,00 

35 3291 Naknade za rad pred. i izvršnih tijela, povj. i sl. 300,00 

36 3293 Reprezentacija  60,00 

38 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200,00 

  UKUPNO   2.060,00 

 



5 
 

  38   3299 Ostali nespomenuti troškovi poslovanja 100,00 

  UKUPNO   2.720,00 
 

 

UKUPNO kultura i sport: ……………………………………………...... 4.780,00 eur 

 

 

3. OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DATUMA I OBLJETNICA 

3.1. Kulturni praznik Republike Slovenije – Prešernov dan  

Kulturnim praznikom obilježava se obljetnica smrti najvećeg slovenskog pjesnika Franca Prešerna 

koji ne samo da je ostavio neizbrisiv trag u slovenskoj povijesti i povijesti književnosti, već je dao 

svoj obol svjetskoj književnosti. 

Prešeren je bio pjesnik izvan svoga vremena, bio je čovjek koji je svojim djelima omogućio i 

ostavio neizbrisiv trag u borbi za opstanak slovenskoga jezika i očuvanju slovenskog identiteta. Na 

osnovu Prešernovog stvaralačkog opusa nastala je jezgra suvremenog slovenskog jezika kakvog 

danas poznajemo.  

8. veljače je dan smrti pjesnika Franca Prešerna i u Sloveniji se obilježava još od 1945. godine, a 

od 1991. taj je dan i službeni državni praznik - Dan slovenske kulture. 
 

Obilježavanje kulturnog praznika održat će se: 

- u Slovenskom domu Zagreb, prigodnim programom pod nazivom Kultura nas 

povezuje  
- kod spomenika Franca Prešerna u Aleji pjesnika u parku Bundek, kulturno-

umjetničkim programom u suradnji sa Slovenskim domom Zagreb i 

Veleposlanstvom Republike Slovenije u Hrvatskoj - nastupom slovenskih i 

hrvatskih izvođača pod sloganom Gremo k Prešernu! te polaganjem vijenca 

na spomenik.  
 

Rok izvršenja aktivnosti: veljača 2026. 

Mjesto provedbe aktivnosti: Slovenski dom Zagreb i Aleja pjesnika, park Bundek 

Broj sudionika / korisnika aktivnosti: 100 

 

Red. broj 

pozicije 
Ekonomska 

klasifikacija 
Naziv Iznos 

31 3237 Intelektualne i osobne usluge 1.200,00 

33 3239 Ostale usluge 1.500,00 

34 3241 Naknade troškova osobama izvan rad. odnosa 200,00 

36 3293 Reprezentacija 200,00 

  UKUPNO   3.100,00 

 

3.2. Dan suverenosti Republike Slovenije 

Dan suverenosti je državni praznik u Republici Sloveniji, kojim se obilježava jedan od ključnih 

događaja u procesu osamostaljenja Slovenije 25. listopada, dan kada je posljednji vojnik 

Jugoslavenske narodne armije napustio slovenski teritorij nakon rata za neovisnost 1991. godine. 

Praznik je uvela Vlada Republike Slovenije 2015. godine, na inicijativu udruge veterana rata za 

Sloveniju i udruge veterana Sever. Dan suverenosti obilježit ćemo kulturnim programom i 

svečanim koncertom. 



6 
 

Red. broj 

pozicije 
Ekonomska 

klasifikacija 
Naziv Iznos 

28 3233 Usluge promidžbe i informiranja 400,00 

30 3235 Zakupnine i najamnine 1.500,00 

31 3237 Intelektualne i osobne usluge 1.000,00 

33 3239 Ostale usluge 1.000,00 

36 3293 Reprezentacija 1.300,00 

  UKUPNO   5.200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok izvršenja aktivnosti: listopad 2026. 

Mjesto provedbe aktivnosti: Muzička akademija, Zagreb 

Broj sudionika / korisnika aktivnosti: 300 

 

UKUPNO obilježavanje značajnih datuma i obljetnica………………….  8.300,00 eur 

 

4. SURADNJA U ZEMLJI I INOZEMSTVU 

4.1. Studijsko putovanje u Štanjel (Slovenija) 

Članovi slovenske zajednice posjetiti će dvorac Štanjel u kojem se nalazi muzej slovenskoga jezika 

i knjige te razgledati izložbu na kojoj su predstavljene književne prekretnice iz slovenske povijesti, 

upoznat će se sa sažetim pregledom povijesti razvoja slovenskoga jezika, njegovih narječja, 

karakteristika i posebnosti. Osim slovenskoga jezika, u muzeju je u prvom planu i slovenska 

knjiga, njezino podrijetlo, razvoj, značaj i utjecaj u širenju slovenske riječi te trenutna briga za 

očuvanje knjiga. Na jednom mjestu sakupljene su sve temeljne književne prekretnice iz slovenske 

povijesti, koje su važne za razvoj književnog jezika i konstituiranje nacije i države. Muzej se bavi i 

sadržajem koji osvjetljava razvoj slovenskog školstva te povijest upotrebe i primjene znakovnog 

jezika, jezika gluhih i nagluhih te Brailleovog pisma, pisma za slijepe i slabovidne. 
 

Sastanak s hrvatskom manjinom i predstavnicima lokalne zajednice u svrhu izmjene iskustava te 

planiranje zajedničkih kulturnih programa. 
 

Rok izvršenja aktivnosti: svibanj 2026. 

Mjesto provedbe aktivnosti: Štanjel 

Broj sudionika / korisnika aktivnosti: do 50 
 

Red. broj 

pozicije 
Ekonomska 

klasifikacija 
Naziv Iznos 

23 3211 Službena putovanja 200,00 

34 3241 Naknade troškova osobama izvan rad. odnosa 900,00 

35 3291 Naknade za rad pred. i izvršnih tijela, povj. i sl.  800,00 

36 3293 Reprezentacija 800,00 

38 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja    250,00 
UKUPNO   2.750,00 

 

UKUPNO suradnja u zemlji i inozemstvu: ………………………………... 2.950,00 eur 

 



7 
 

5. OČUVANJE JEZIKA, PISMA I KULTURE 

5.1. Nastava slovenskoga jezika i kulture  po modelu C 
Nastava slovenskoga jezika i kulture po modelu C obuhvaća učenje slovenskoga jezika i kulture 

koji se u školskoj godini 2025./2026. izvodi u gimnaziji Lucijana Vranjanina Zagreb u trajanju od 

četiri školska sati tjedno, u suradnji s Ministarstvom znanosti i obrazovanja Republike Hrvatske. 

Za sve učenike osigurat će se udžbenici i ostali didaktički materijal.  

 

U suradnji sa slovenskim organizacijama u Republici Hrvatskoj za polaznike nastave slovenskoga 

jezika po modelu C, organizirat će se jednodnevno studijsko putovanje u Ljubljanu, u svrhu 

motivacije za učenje slovenskoga jezika, upotrebe slovenskoga jezika u slovenskom jezičnom 

okruženju i razmjene iskustava sa slovenskim srednjoškolcima.  

Učenici će edukativnom šetnjom Zagrebom kojeg su stvarale mnoge istaknute osobe, među kojima 

i Slovenci, upoznati svoje sunarodnjake koji su svojim umjetničkim, kulturnim ili znanstvenim 

djelovanjem pridonijeli izgledu našeg grada. 

Sudjelovanje učitelja slovenskoga jezika na seminaru učitelja slovenskoga jezika u Hrvatskoj. 

 

Rok izvršenja aktivnosti: - studijsko putovanje i edukativna šetnja Zagrebom: travanj 2026. 

         - model C tijekom školske godine 2025./2026. 

Mjesto provedbe aktivnosti: Gimnazija Lucijana Vranjanina Zagreb, Ljubljana, Zagreb 

Broj sudionika / korisnika aktivnosti: do 20 

 

  Red. broj 

pozicije 
Ekonomska 

klasifikacija 
Naziv Iznos 

25 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.000,00 

26 3223 Energija 100,00 

  30   3235 Zakupnine i najamnine 500,00 

  33   3239 Ostale usluge 200,00 

  34   3241 Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 

2.000,00 

  36   3293 Reprezentacija 1.200,00 

  38   3299 Ostali nespomenuti troškovi poslovanja 50,00 

   UKUPNO   5.050,00 

 

5.2. Savjetodavni dani Vijeća slovenske nacionalne manjine Grada Zagreba 

Tijekom 2026. godine nastavit ćemo sa ustaljenom praksom rješavanja problematike u sferi 

političkih, socijalno-ekonomskih, manjinskih i ljudskih prava. Za pripadnike slovenske 

nacionalne manjine već ustaljeno, po potrebi će se organizirati pomoć kod prevođenja raznih 

podnesaka i pravna pomoć. Pripadnici slovenske nacionalne manjine mogu i dalje posjećivati 

ured VSNM GZ, gdje mogu dobiti informacije iz djelokruga rada slovenskih područnih ureda, 

savjete u svezi pridobivanja slovenskog državljanstva, mirovina, stipendija i školovanja u 

Republici Sloveniji, te savjete u svezi prava nacionalnih manjina s kojima se susreću u 

komuniciranju s odgovarajućim institucijama Grada Zagreba, Republike Hrvatske i Republike 

Slovenije. 
 

Rok izvršenja aktivnosti: siječanj – prosinac 2026. 

Mjesto provedbe aktivnosti: Ured Vijeća 

Broj sudionika / korisnika aktivnosti: 100 



8 
 

 
            

Red. broj 

pozicije 
Ekonomska 

klasifikacija 
Naziv Iznos 

36 3293 Reprezentacija 50,00 

   UKUPNO   50,00 

 

 

UKUPNO očuvanje jezika, pisma i kulture, sudjelovanje u javnom životu i 

upravljanju lokalnim poslovima: ……………………………………………… 4.400,00 eur  
 

 

7. ZAJEDNIČKI PROGRAMI KOORDINACIJA VIJEĆA I PREDSTAVNIKA 

NACIONALNIH MANJINA  

7.1. Na razini Grada Zagreba 
Vijeće slovenske nacionalne manjine Grada Zagreba će i u 2026. godini sudjelovati u 

realizaciji programa Koordinacije vijeća i predstavnika nacionalnih manjina Grada Zagreba: 

tradicionalno obilježavanje Dana Koordinacije vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 

Grada Zagreba, sportski susreti, uskrsna i božićna izložba, božićni koncert pjevačkih zborova, 

susret s predstavnicima medija. Sudjelovat će i u pripremi tradicionalnog susreta članova 

slovenske zajednice u Slovenskom domu Zagreb na kraju kalendarske godine. 

Svojim djelovanjem ćemo promicati i rješavati pitanja u svezi s ostvarivanjem prava 

nacionalnih manjina sukladno odredbama Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina. 
 

Rok izvršenja aktivnosti: siječanj – prosinac 2026. 

Mjesto provedbe aktivnosti: Zrinjevac, Slovenski dom Zagreb 

Broj sudionika / korisnika aktivnosti: 100 

 

Planirana sredstva za program 7.1. 

Red. broj 

pozicije 
Ekonomska 

klasifikacija 
Naziv Iznos 

  24    3214   Ostale naknade troškova zaposlenima 100,00 

  33   3239   Ostale usluge 200,00 

  36   3293 Reprezentacija 150,00 
  UKUPNO   450,00 

 

 

UKUPNO zajednički programi koordinacija vijeća i predstavnika nacionalnih  

manjina: …………………………………………………………………………… 450,00 eur 
 

 

SVEUKUPNO: ……………………………………………..………….. 38.100,00 eur  

 

 

 



9 
 

PLANIRANA SREDSTVA ZA PROGRAME (1+2+3+4+5+7) 

Red. broj 
pozicije 

Ekonomska 

klasifikacija 

Naziv Iznos 

23 3211 Službena putovanja 500,00 

24 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 100,00 

25 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 3.000,00 

  26 3223 Energija 100,00 

  27 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 600,00 

  28 3233 Usluge promidžbe i informiranja 700,00 

  30 3235 Zakupnine i najamnine 3.000,00 

  31 3237 Intelektualne i osobne usluge 13.100,00 

  33 3239 Ostale usluge 5.600,00 

  34 3241 Naknade troškova osobama izvan rad. odnosa 4.100,00 

  35 3291 Naknade za rad pred. i izvršnih tijela, pov. i sl.  1.100,00 

  36 3293 Reprezentacija 5.600,00 

  38 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 600,00 

    UKUPNO   38.100,00 

 

 

 

 

 

 
Red. broj Naziv programskog područja Iznos 

1. INFORMIRANJE I IZDAVAČKA DJELATNOST 16.520,00 

2. KULTURA I SPORT 4.780,00 

3. 

 

OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DATUMA I 

OBLJETNICA 8.300,00 

4. SURADNJA U ZEMLJI I INOZEMSTVU 2.950,00 

5. OČUVANJE JEZIKA, PISMA I KULTURE 5.100,00 

7. 

ZAJEDNIČKI PROGRAMI KOORDINACIJA 

VIJEĆA I PREDSTAVNIKA NACIONALNIH 

MANJINA 450,00 

UKUPNO 38.100,00 

 

 

 

 

 

 

 




